

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE MATERIAIS
ANEXO I-A - PLANILHA ESTIMATIVA DE DESCRIÇÃO E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	SUGESTÃO DE CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (PROAD 150182)	QUANTIDADE (PROPI 153248)	QUANTIDADE (PROGRAD 153984)	QUANTIDADE (ICHS VR 150167)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
1	ALICATE ORTODÔNTICO ANGLE BENDING 139	430638	1 unidade	10	0	2	0	12	R\$ 102,23	R\$ 1.226,76	SIM	NÃO	Aberto	0,12
2	ALICATE ORTODÔNTICO CORTE FIO PESADO	430729	1 unidade	10	0	2	0	12	R\$ 236,05	R\$ 2.832,60	SIM	NÃO	Aberto	0,2
3	ALICATE ORTODÔNTICO SACA BANDA	418236	1 UNIDADE	4	0	2	0	6	R\$ 92,23	R\$ 553,38	SIM	NÃO	Aberto	0,1
4	ALICATE ORTODÔNTICO TRIDENTE 200	430728	1 UNIDADE	4	0	2	0	6	R\$ 65,70	R\$ 394,20	SIM	NÃO	Aberto	0,1
5	anel de silicone para expansão livre -fundição G	445139	1 Unidade	7	2	2	0	11	R\$ 9,44	R\$ 103,84	SIM	NÃO	Aberto	0,02
6	anel de silicone para expansão livre -fundição M	445139	1 Unidade	7	2	2	0	11	R\$ 9,97	R\$ 109,67	SIM	NÃO	Aberto	0,02
7	anel de silicone para expansão livre -fundição p	445139	1 Unidade	7	2	2	0	11	R\$ 11,41	R\$ 125,51	SIM	NÃO	Aberto	0,03
8	BROCA CARBIDE: ESFÉRICA RARA BAIXA ROTAÇÃO- 4	264046	1 UNIDADE	28	0	2	0	30	R\$ 7,47	R\$ 224,10	SIM	NÃO	Aberto	0,02
9	BROCA CARBIDE: ESFÉRICA RARA BAIXA ROTAÇÃO- 6	338165	1 UNIDADE	38	0	2	0	40	R\$ 9,43	R\$ 377,20	SIM	NÃO	Aberto	0,02
10	BROCA DE CORTE CRUZADO PARA PEÇA RETA (TIPO MAXICUT/MÍNICUT) EM FORMA DE LANÇA	426830	1 UNIDADE	25	0	2	0	27	R\$ 49,51	R\$ 1.336,77	SIM	NÃO	Aberto	0,05
11	BROCA DE GATTES GLIDDEN N. 2 Caixa c/ 6 peças .	268809	1 Caixa c/ 6 peças .	3	0	0	0	3	R\$ 50,01	R\$ 150,03	SIM	NÃO	Aberto	0,1
12	BROCA DE GATTES GLIDDEN N. 3 Caixa c/ 6 peças .	268811	1 Caixa c/ 6 peças .	2	0	0	0	2	R\$ 49,56	R\$ 99,12	SIM	NÃO	Aberto	0,05
13	BROCA DE GATTES GLIDDEN N. 4 Caixa c/ 6 peças .	312263	1 Caixa c/ 6 peças .	2	0	0	0	2	R\$ 97,89	R\$ 195,78	SIM	NÃO	Aberto	0,1
14	BROCA DE TUNGSTÊNIO NA FORMA DE PALITO unid.	Não definido	1 unidade	13	0	2	0	15	R\$ 55,68	R\$ 835,20		NÃO	Aberto	0,1
15	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PM700	Não definido	1 unidade	13	0	2	0	15	R\$ 9,67	R\$ 145,05		NÃO	Aberto	0,02
16	BROCA DIAMANTADA CONE INVERTIDO PM730	Não definido	1 unidade	13	0	2	0	15	R\$ 10,15	R\$ 152,25		NÃO	Aberto	0,03
17	BROCA DO TIPO 12 LÂMINAS EM FORMA DE CHAMA (EXTREMIDADE ATILADA) PARA ALTA-ROTAÇÃO	-	1 unidade	13	0	2	0	15	R\$ 33,71	R\$ 505,65	SIM	NÃO	Aberto	0,05
18	BROCA TUNGSTENIO MAXI CUT - PALITO	-	1 unidade	28	0	2	0	30	R\$ 47,67	R\$ 1.430,10	SIM	NÃO	Aberto	0,05
19	Broca tungstenio minicut corte cruzado fino peça de mão nº 1517	Não definido	1 unidade	15	0	2	0	17	R\$ 64,18	R\$ 1.091,06		NÃO	Aberto	0,1
20	Broca tungstenio maxicut corte cruzado médio peça de mão nº 1251	Não definido	1 unidade	15	0	2	0	17	R\$ 70,37	R\$ 1.196,29		NÃO	Aberto	0,1
21	Broca tungstenio maxicut corte cruzado médio peça de mão nº 1510	Não definido	1 unidade	15	0	2	0	17	R\$ 73,63	R\$ 1.251,71		NÃO	Aberto	0,1
22	Broca tungstenio maxicut corte cruzado médio peça de mão nº 1502	Não definido	1 unidade	15	0	2	0	17	R\$ 70,43	R\$ 1.197,31		NÃO	Aberto	0,1
23	Broca tungstenio maxicut corte cruzado grosso peça de mão nº 1591	Não definido	1 unidade	15	0	2	0	17	R\$ 70,23	R\$ 1.193,91		NÃO	Aberto	0,1
24	CADINHO DE FUNDIÇÃO 100 ML. UNIDADE	357889	1 unidade	33	7	2	0	42	R\$ 12,27	R\$ 515,34	SIM	NÃO	Aberto	0,03
25	CADINHO, MATERIAL PORCELANA, POROSIDADE 7 A 8 MICRONS, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, FORMATO FORMA MÉDIA	408791	1 unidade	14	4	4	0	22	R\$ 15,64	R\$ 344,08	SIM	NÃO	Aberto	0,03
26	CURETAS GRACEY Nº 7-8 MINI-FIVE	-	1 UNIDADE	2	0	1	0	3	R\$ 36,23	R\$ 108,69	SIM	NÃO	Aberto	0,05
27	DISCO DE CARBURUNDO GRANDE Caixa 10 unid.	-	1 caixa com 10	39	8	1	0	48	R\$ 14,60	R\$ 700,80		NÃO	Aberto	0,03

28	DISCO DE CARBURUNDO PEQUENO Caixa 10 unid	366441	1 Caixa 10 unid	39	8	2	0	49	R\$ 16,64	R\$ 815,36	SIM	NÃO	Aberto	0,03
29	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA KIT	-	1 kit	11	0	1	0	12	R\$ 56,32	R\$ 675,84	SIM	NÃO	Aberto	0,1
30	DISCO DE LIXA SOF-LEX NACIONAL TAMANHO 3/4 - SÉRIE AZUL - EMBALAGEM COM 50 DISCOS SORTIDOS	-	1 emb. c/ 50 discos	17	4	1	0	22	R\$ 165,32	R\$ 3.637,04	SIM	NÃO	Aberto	0,12
31	DISCO DIAMANTADO LISO DUPLA FACE	430214	1 unidade	42	8	2	13	65	R\$ 21,75	R\$ 1.413,75	SIM	NÃO	Aberto	0,05
32	escova pelo cabra branca estrela polimento p/peça de mão	362290	1 Unidade	28	2	2	0	32	R\$ 16,40	R\$ 524,80	SIM	NÃO	Aberto	0,03
33	ESCOVA DE PELO POLIMENTO N 10	-	1 unidade	63	1	1	0	65	R\$ 6,14	R\$ 399,10	SIM	NÃO	Aberto	0,02
34	ESCOVA DE PELO POLIMENTO N 12	-	1 unidade	62	0	1	0	63	R\$ 7,64	R\$ 481,32	SIM	NÃO	Aberto	0,02
35	ESCOVA DE POLIMENTO CABELO Nº 27	-	1 unidade	39	0	2	0	41	R\$ 11,02	R\$ 451,82	SIM	NÃO	Aberto	0,03
36	escova pelo para polimento de resina acrílica p/ politriz	362290	1 Unidade	13	1	1	0	15	R\$ 15,50	R\$ 232,50	SIM	NÃO	Aberto	0,03
37	ESPÁTULA para cimento Nº 24. UNIDADE	444212	1 UNIDADE	3	13	1	0	17	R\$ 9,07	R\$ 154,19	SIM	NÃO	Aberto	0,02
38	kit montado de para polimento cerâmica peça de mão	255718	1 kit	4	0	2	0	6	R\$ 78,21	R\$ 469,26	SIM	NÃO	Aberto	0,1
39	LIMA HEDSTROEN MAILLEFER DENTSPLY 10 SÉRIE 25MM	277771	1 Emb. c/ 6 unid. .	4	0	0	0	4	R\$ 41,76	R\$ 167,04	SIM	NÃO	Aberto	0,05
40	Luvas de Látex para procedimento M; Não estéril em pó (com talco); Ambidestra; Disponível na cor natural (Branca)	-	1 caixa com 100 unidades	62	32	17	0	111	R\$ 17,13	R\$ 1.901,43	SIM	NÃO	Aberto	0,03
41	Luvas de Látex para procedimento P; Não estéril em pó (com talco); Ambidestra; Disponível na cor natural (Branca)	-	1 caixa com 100 unidades	75	30	20	0	125	R\$ 19,39	R\$ 2.423,75	SIM	NÃO	Aberto	0,03
42	Luvas de Látex para procedimento PP; Não estéril em pó (com talco); Ambidestra; Disponível na cor natural (Branca)	-	1 caixa com 100 unidades	21	17	17	0	55	R\$ 14,99	R\$ 824,45	SIM	NÃO	Aberto	0,03
43	Maçarico tipo lápis à gás butano. Ref. Micro Torch ou similar	422457	1 UNIDADE	4	0	2	0	6	R\$ 136,26	R\$ 817,56	SIM	NÃO	Aberto	0,12
44	mandril reforçado para discos p/peça de mão	-	1 Unidade	131	20	5	0	156	R\$ 5,51	R\$ 859,56	SIM	NÃO	Aberto	0,02
45	martetele pneumático para desinclusão de prótese	-	1 Unidade	2	0	2	0	4	R\$ 737,67	R\$ 2.950,68	SIM	NÃO	Aberto	0,4
46	MINI-MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	-	1 Emb. c/ 6 unid. .	4	0	2	0	6	R\$ 28,68	R\$ 172,08	SIM	NÃO	Aberto	0,05
47	mufas nº6 para cocção de próteses	-	1 Unidade	26	5	0	0	31	R\$ 150,14	R\$ 4.654,34	SIM	NÃO	Aberto	0,12
48	pincel para aplicação de cerâmica nº 2	-	1 Unidade	3	0	1	0	4	R\$ 34,10	R\$ 136,40	SIM	NÃO	Aberto	0,05
49	pincel para aplicação de cerâmica nº 4	-	1 Unidade	3	0	1	0	4	R\$ 38,18	R\$ 152,72	SIM	NÃO	Aberto	0,05
50	pincel para aplicação de cerâmica nº 6	-	1 Unidade	3	0	1	0	4	R\$ 86,25	R\$ 345,00	SIM	NÃO	Aberto	0,1
51	ponta diamantada chama. ponta diamantada chama unidade 3118	236102	1 Unidade	14	5	1	0	20	R\$ 9,16	R\$ 183,20	SIM	NÃO	Aberto	0,02
52	PONTA DIAMANTADA DE ACABAMENTO PARA RESINA COMPOSTA 6007. Kit com 7 unidades	-	1 Conjunto .	4	0	1	0	5	R\$ 98,98	R\$ 494,90	SIM	NÃO	Aberto	0,1
53	ponta diamantada torpedo. ponta diamantada torpedo unidade	-	1 Unidade	13	3	1	0	17	R\$ 11,79	R\$ 200,43	SIM	NÃO	Aberto	0,03
54	ponta diamantada tronco cônica. ponta diamantada cônica unidade 4138	-	1 Unidade	13	3	1	0	17	R\$ 8,52	R\$ 144,84	SIM	NÃO	Aberto	0,02
55	PONTA DIAMANTADA: CÔNICA EXTREMIDADE PLANA: 3070.	-	1 UNIDADE	26	5	1	0	32	R\$ 5,60	R\$ 179,20	SIM	NÃO	Aberto	0,02
56	PONTA DIAMANTADA: ESFÉRICA - 1013	233190	1 UNIDADE	26	5	1	0	32	R\$ 4,09	R\$ 130,88	SIM	NÃO	Aberto	0,01
57	SERRA PARA TROQUEL COM FURO - COMPRIMENTO 12,7 CM - ESPESSURA 0,18MM	-	1 unidade	25	0	1	0	26	R\$ 7,41	R\$ 192,66	SIM	NÃO	Aberto	0,02
58	Tesoura de gesso para uso odontológico	-	1 unidade	3	0	1	0	4	R\$ 119,88	R\$ 479,52	SIM	NÃO	Aberto	0,12

TOTAL	R\$	45.062,02
-------	-----	-----------